令和３（2021年）年８月 30日

保護者の皆様

札幌市立白石中学校

校長 森尾 敏

緊急事態宣言の発令に伴う学校対応について

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りますことに感謝申し上げます。

 さて、この度８月 27日より北海道に緊急事態宣言が適用されたことを受け、地域の感染レベルが「レ

ベル２」から「レベル３」に引き上げられました。このため、札幌市立園・学校の出席停止の基準が一

部変更となり、８月 27 日付「新型コロナウイルス感染症対策の徹底のお願い」において御家庭にお知

らせするとともに、御対応のお願いをしたところです。

 また、札幌市における学校教育のガイドラインについても一部改訂され、本校につきましても、ガイ

ドラインに則った教育活動を進めてまいります。

 つきましては、本校の対応を下記のとおりお知らせいたしますので、保護者の皆様の御理解とご協力

をいただきますようお願い申し上げます。

 なお、今後の状況によっては、下記対応を変更する場合があります。その場合は、その都度お知らせ

いたします。

記

１ 部活動の原則休止

(1) 緊急事態宣言が発令されている期間においては、部活動を原則休止します。

(2) 中体連・中文連等が主催する全国・全道大会等につながる活動及び中体連の新人戦については、大

  会２週間前から当日までの期間、特例として平日のみ活動を認めます。

(3) 活動を行う場合は、感染症対策を徹底するとともに、活動は原則自校内とし、交流試合等は自粛し

  ます。

(4) この期間は、体育館及びグラウンドの開放事業も休止となります。

２ 各教科等における学習活動

 各教科等においては、「札幌市における学校教育のガイドライン」に従い、特に感染リスクが高いとさ

れている学習活動を行わないなどの対策を講じた上で、学習活動を行います。

３ 各学年の旅行的行事

(1) 再延期となった１学年の校外学習は 10月７日（木）に当初計画の内容で実施予定です。

(2) ２学年の宿泊学習は、10月４日（月）～５日（火）、臨時休業日６日（水）で実施する予定です。

(3) 再延期となった３学年の修学旅行は、10 月 19 日（火）～21 日（木）、臨時休業日 22 日（金）に、

  行き先を道南方面に変更して実施の予定です。

４ その他

(1) 部活動休止期間、土日祝日の電話は、終日自動音声によるメッセージが流れます。学校への連絡は、

  翌月曜日の 7:30以降にお願いいたします。

(2) ８月 30日（月）に予定されていた、ＰＴＡ役員会及び常任委員会は中止いたします。関係の皆様に

  は、27日（金）にその旨文書でお伝えしております。

(3) ８月 27日（金）、９月２日（木）に予定されている歯科検診につきましては、学校歯科医と協議の

  結果、予定通り実施いたします。

※御質問等がございましたら、学校（011－861－1106）までお問い合わせください。